
令和６年２月１５日 

団体代表者 様 

新潟県少年自然の家 

 

令和６年度 新潟県少年自然の家の使用料金等の変更について（お知らせ） 

 

平素より当所事業につきまして、御理解をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の通り料金を変更させていただきます。 

皆様には御迷惑をおかけいたしますが、御理解と御協力を賜りますよう、宜しくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１．施設使用料金 

別添の「令和６年度施設利用料金改定内容」をご覧ください。 

 

２．施設利用料金以外の料金 

(1) 寝具代 

・新しく敷布団の使用料金（550円）がかかります。 

【６月～９月 １回】  

料金550円＋シーツ・枕カバー代270円  計820円 

【10月～５月 １回】  

料金550円＋シーツ・枕カバー代270円＋掛布団代480円  計1,300円 

※連泊であっても一人１回として料金を徴収します。（連泊時、シーツ・枕カバー 

 のクリーニングを希望する場合、１回につき270円必要となります。） 

※従来のシーツ・枕カバーのクリーニング代が含まれています。 

(2)その他の料金 

  ・ポカリスウェット：170円  →  180円 ・菓子パン４種類：190円  →  200円 

  ・がんこたわし  ：350円  →  380円 ・米粉ピザ６人分：3,850円（ピザ4枚） 

  ・割り箸     ：120円（30膳） 

 

３．適用時期 

利用開始が令和６年４月１日以降分から。 

 

  不明な点がございましたら、下記担当にお問い合わせください。 

 

 

 

新潟県少年自然の家 

 担当：指導課 副参事 夏井 徳治 

〒959-2602 胎内市乙 1503-166 

    TEL：0254-46-2224 

    FAX：0254-46-3070 


